
PASIŪLYMAI DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO IR KEITIMO 
 

2016 m. rugsėjo 28 d. 
 

 

Pasiūlymus dėl projektų atrankos kriterijų nustatymo ir 

(ar) keitimo teikianti institucija: 
Lietuvos Respublikos finansų ministerija 

Veiksmų programos prioriteto numeris ir pavadinimas: 5 prioritetas „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie 

klimato kaitos” 

Veiksmų programos konkretaus uždavinio numeris ir 

pavadinimas: 

5.4.1. Padidinti kultūros ir gamtos paveldo aktualumą, lankomumą ir žinomumą, 

visuomenės informuotumą apie juos supančią aplinką 

Veiksmų programos įgyvendinimo priemonės (toliau – 

priemonė) kodas ir pavadinimas: 

Nr. 05.4.1-FM-F-307 „Viešojo ir privataus kultūros paveldo pritaikymas visuomenės 

poreikiams“ 

 

Priemonei skirtų Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų 

suma, mln. Eur: 

5,21 

Pagal priemonę remiamos veiklos: Skatinamos investicijos į kultūros paveldo objektus, siekiant išsaugoti bei atskleisti 

vertingąsias paveldo objektų savybes, pritaikyti juos įvairioms reikmėms, padidinti 

Lietuvos gyventojų susidomėjimą kultūros paveldu, taip pat pagerinti Lietuvos kaip 

patrauklios turizmui šalies įvaizdį Lietuvos ir užsienio šalių rinkose. 

Pagal priemonę remiamos veiklos arba dalis veiklų bus 

vykdomos: 

 

 Stebėsenos komiteto pritarimas veiklų ar jų dalies vykdymui ne Veiksmų 

programos teritorijoje gautas ... (įrašyti Stebėsenos komiteto pritarimo datą). 

 

Stebėsenos komiteto pritarimas reikalingas veiklų vykdymui: 

 ne Lietuvoje, o kitose Europos Sąjungos šalyse (taikoma projektams, finansuojamiems iš 

Europos regioninės plėtros fondo arba Sanglaudos fondo); 

 ne ES šalyse (taikoma projektams, finansuojamiems iš Europos socialinio fondo); 

(Pažymėjus vieną iš dviejų, būtina pateikti trumpą paaiškinimą, kodėl veiklos turi būti 

vykdomos ne Veiksmų programos teritorijoje.) 

 

Stebėsenos komiteto pritarimas nereikalingas, nes: 

X veiklos bus vykdomos Lietuvoje (arba ES šalyse, kai projektai finansuojami iš Europos 

socialinio fondo); 

 apribojimai veiklų vykdymo teritorijai netaikomi. 

 

Projektų atrankos būdas (finansavimo forma finansinių  Valstybės projektų planavimas 

 Regionų projektų planavimas 



priemonių atveju):  Projektų konkursas 

 Tęstinė projektų atranka 

X Finansinė priemonė 

 

 

Teikiamas tvirtinti: 

X SPECIALUSIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS            

 PRIORITETINIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS 

(Pažymimas vienas iš galimų projektų atrankos kriterijų tipų.) 

 

X Nustatymas 

 Keitimas  

Projektų atrankos kriterijaus numeris ir pavadinimas: 1. Fondų fondo valdytojas ir (arba) finansinės priemonės valdytojas, jei nesteigiamas 

fondų fondas, yra juridinis asmuo, kuris turi teisę įgyvendinti projektą pagal 2013 m. 

gruodžio 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 1303/2013, kuriuo 

nustatomos Europos regioninės plėtros fondui, Europos socialiniam fondui, Sanglaudos 

fondui, Europos žemės ūkio fondui kaimo plėtrai ir Europos jūros reikalų ir žuvininkystės 

fondui bendros nuostatos ir Europos regioninės plėtros fondui, Europos socialiniam 

fondui, Sanglaudos fondui ir Europos jūros reikalų ir žuvininkystės fondui taikytinos 

bendrosios nuostatos ir panaikinamas Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1083/2006 (OL, 2013 

L 347, p. 320) (toliau – Reglamentas (ES) Nr. 1303/2013), 38 straipsnio 4 dalies b punkto 

ii papunktį. 

 

Projektų atrankos kriterijaus vertinimo aspektai ir 

paaiškinimai: 

Bus vertinama ar fondų fondo valdytojas ir (arba) finansinės priemonės valdytojas, jei 

nesteigiamas fondų fondas, yra juridinis asmuo – valstybėje narėje įsteigta finansų įstaiga, 

kurios tikslas – siekti viešųjų interesų kontroliuojant valdžios institucijai, kaip tai numatyta 

Reglamento (ES) Nr. 1303/2013 38 straipsnio 4 dalies b punkto ii papunktyje. 

Kriterijus atitinka Kultūros sektoriaus finansinių priemonių išankstinio (ex-ante) vertinimo 

rezultatus, kuriems pritarta Viešosios infrastruktūros ir energinio efektyvumo projektų 

vertinimų ir priežiūros komiteto, sudaryto Lietuvos Respublikos finansų ministro 2014 m. 

birželio 27 d. įsakymu Nr. 1K-200 „Dėl Viešosios infrastruktūros ir energinio efektyvumo 

projektų vertinimų ir priežiūros komiteto sudarymo“, sprendimo priėmimo, taikant rašytinę 

procedūrą, 2016 m. birželio 21 d. protokolu Nr. 10 (24.41-03). 

Projektų atrankos kriterijaus pasirinkimo pagrindimas: Reglamento (ES) Nr. 1303/2013) 38 straipsnio 4 dalies b punkto ii papunktyje nustatyta, 

jog vadovaujančioji institucija finansinės priemonės įgyvendinimo užduotį gali pavesti 

vykdyti tarptautinėms finansų įstaigoms, kuriose valstybė narė yra akcininkė, arba 

valstybėje narėje įsteigtoms finansų įstaigoms, kurių tikslas – siekti viešųjų interesų 

kontroliuojant valdžios institucijai. 



 

Teikiamas tvirtinti: 

X SPECIALUSIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS            

 PRIORITETINIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS 

(Pažymimas vienas iš galimų projektų atrankos kriterijų tipų.) 

 

X Nustatymas 

 Keitimas  

Projektų atrankos kriterijaus numeris ir pavadinimas: 2. Fondų fondo valdytojas ir (arba) finansinės priemonės valdytojas, jei nesteigiamas 

fondų fondas, turi patirties infrastruktūros projektų finansavimo, taikant finansines 

priemones, srityje. 

 

Projektų atrankos kriterijaus vertinimo aspektai ir 

paaiškinimai: 

Bus vertinama ar fondų fondo valdytojas ir (arba) finansinės priemonės valdytojas, jei 

nesteigiamas fondų fondas, turi patirties infrastruktūros projektų finansavimo, taikant 

finansines priemones, srityje, t. y. valdė kontroliuojantįjį fondą arba pats teikė finansavimą 

(paskolas, garantijas, investavo į įmonių kapitalą) infrastruktūros projektuose. 

Projektų atrankos kriterijaus pasirinkimo pagrindimas: Siekiant užtikrinti efektyviam finansinės priemonės įgyvendinimui tinkamiausio Fondų  

fondo valdytojo ir (arba) finansinės priemonės valdytojo, jei nesteigiamas fondų fondas, 

atrinkimą, vienas iš taikomų atrankos kriterijų vertina valdytojo patirtį infrastruktūros 

projektų finansavimo, taikant finansines priemones, srityje, kaip tai numato 2014 m. kovo 

3 d. Komisijos deleguoto reglamento (ES) Nr. 480/2014, kuriuo papildomas Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 1303/2013, kuriuo nustatomos Europos 

regioninės plėtros fondui, Europos socialiniam fondui, Sanglaudos fondui, Europos žemės 

ūkio fondui kaimo plėtrai ir Europos jūrų reikalų ir žuvininkystės fondui bendros nuostatos 

ir Europos regioninės plėtros fondui, Europos socialiniam fondui, Sanglaudos fondui ir 

Europos jūrų reikalų ir žuvininkystės fondui taikytinos bendrosios nuostatos, 7 straipsnio 2 

dalies nuostatos. 

 

 
 

 
Finansų viceministrė                                                    _________________                Agnė Bagočiutė 
 (ministerijos atsakingo asmens pareigų pavadinimas)                   (parašas)                                                              (vardas ir pavardė) 

 


